Jaguaribe, 13 de Outubro de 2010                                                                                               Edição Nº: 902

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.09.20.02

– SECRETARIA DE CULTURA OBJETO: Contratação de empresa apta a

organizar e realizar as Festividades de Comemoração dos 177 anos de Jaguaribe

(Jaguar Fest), com contratação de Bandas, Trio Elétrico e Infraestrutura, junto

a Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: Gilmaria

Freire Porfírio – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Gilmária Freire

Porfírio CONTRATANTE: PREFEITO MUNICIPAL. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 158.622,00 (Cento e cinqüenta e oito mil seiscentos e vinte

e dois reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (sessenta) dias.

ORIGEM DOS RECURSOS: Convênio a ser celebrado entre a Casa Civil do

Governo do Estado do Ceará e a Prefeitura de Jaguaribe. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 1101.13.392.0034.2.072 ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Outubro de

2010. Jaguaribe – CE, 13 de outubro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes –

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2010.09.20.01 –

SECRETARIA DE CULTURA – OBJETO: Contratação de empresa para

realizar o Festival de Música no Município de Jaguaribe, junto a Secretaria de

Cultura. CONTRATADA: GG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 70.570,00 (Setenta mil,

quinhentos e setenta reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Danilo de Sousa

Rodrigues. CONTRATANTE: Secretaria de Cultura ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. DATA

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Outubro de 2010. Jaguaribe-CE, 11

de Outubro de 2010. Francisco Nulinerve Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 01.10.2010 o

contrato nº 042/2010 – Matricula 100561-8 da prestadora de serviço Sra. Elizete

Januario Valentim Nogueira do cargo de Professor de Educação Básica

Simbologia PEB-I, lotada na Secretaria de Educação, deste município Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e

dez. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***